certis pactis et conditionibus. Abbatissa

retinet in se 4 tabulas , causa sediminis
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pro monasterio , pro rata earum ad ex-pensas munitionum partem capiens, et

retinet praeterea a tenumine extra ripas

teralii et fosata.

572. — 1249, oct. 24. VIII, Crcmonac.

Investitura f. a Iohanne Bono archi-

diacono Cremon. ecclesiae et canonicis

eccl. maioris, nomine canonicae, de mul-

tis peciis terrae in pertinentiis S. Mariae

Belliem , inter terralium civitatis et fos-

satum Episcopi sive pratum Episcopi.

573. — 12 Pcrgamcna guasta e man-

cantc.

Notarius, cum testibus, affirmat legisse

in libro tempore D. Uberti marchio-

nis Pillavicini potestatis Cremonae sub

1 249, ind quoddam bannum : Dc Ri-

varolo. Tenor cuius erat :

Quidam homo , cuius nomcn non legi-

tur , de Rivarolo, est in banno librarum

, propter mala? facta in personam

Guidetti f. Marcii de Ayroldis, quae sol-

vendae sunt massario Comunis Cremo-

nae , sine qua solutione et assensu dicti

Marcii et heredis e banno exire non po-

terit. Quod bannum cridatum fuit in scalis

palacii et in platea maiori (Cremonae) etc.

574. — 1250, mar. 1 1 ,Lugduni. ZWDArco,

Sludi iutomo al Municipio di Alantova,

II, 3 14-

Innocentius IV Comuni Mantuae ca-strum et curiam Luzariac , inter Padum

et Taliatam, quam Cremonenses posside-

bant, concedit et confirmat.

575. — 1250 (1249 inc.), mar. 22, VIII,

i>i pallacio communis Crcmonac.

Cives a Communi electi ut solutionem

ti) Otto sono i fascicoli membranacei , contenenti i Proto-

colli del notaio cremonese Oliviero figlio di Ferraria dei Sala-

roli, della vicinia di Santa Lucia. II libro nono comprende

strumenti dal 1250, 7 maggio, VIII, al 1254 (1253 inc.) , 22

marzo, XII.

Nello stesso libro nono leggonsi altri atti riguardanti questo

prigioniero. Nel giorno 20 maggio « Lanfranchinus de Gervaxio

tubator » fa allo stesso « Guazio » la vendita di un'altra parte ;

- Bonasius tubator » vende « unam partem sive ununi caput

pro uno equo »; « Petrus Uodonus » un'altra parte. Ai 5 luglio

faciant militibus Cremonae, qui fuerunt

cum imperatore ad Burgum S. Dognini,

statuunt quomodo solvatur Antonius de

Ghiroldis.

f Anno dominice incarnationis millesimo du-

centesimo quadragesimo nono, die decimo exeunte

marcio, indictione octava, in pallacio comunis Cre-

mone, presentia Girardi Segalarii et Petri Silvestri

et lohannis Cortixii et Nicolai de Blancis et An-

dree de Bergondiis et Ambroxii Aghinoni, ibi te-

stium rogatorum.

D. Gabriel de Capris et Oldratus de Bonefaciis

et Iacomus de Vavro et Amadeus de Bontempis

qui volontate consilii comunis Crcmone positi erant

super rc is faciendis militibus Cremone, qui ste-

terunt cum D. imperatore ad burgum sancti Do-

gnini, de eo quod recipere debebant pro ipsa ca-

valcata pro comuni Cremone, revisaverunt Girar-

dum de Pomponesco et fratrem et nepotes in

Antonium de Ghiroldis in triginta quatuor soldos

minus duobus denariis, quos denarios ipse Girar-

dus et frater et nepotes dare debebant comuni pro

adheguato posito tempore Pacis Pesanugole ad

rationem viginti sold. de co et dictus Antonius

recipere et habere debebat pro dicta cavalcata.

f Ego Bartolomeus de Arnoldo notarius ab

imperatore Frederico secundo interfui et rogatus

hanc cartam scripsi.

576. — 1250, apr. 2, VIII,

Litterae quibus Obicinus, Federicus et

Percivalus, comites de Marcharia, exorant

Guiscardum de Giroldis quatinus Calan-

drinum fidelem hominem emanucapere

velit et expediat de omnibus expensis sub

ipsorum malevacione.

577. — 1 250 , mad. 1 3 , VIII. A G , Libcr

nonus imbrcviaturarum not. Olivcrii dc

Salarolis.

Oliverius tubator vendit partem unam

sive caput in persona Iacopi Mantegatii

de Placentia, carcerati in Cremona, Gua-

zoni de Artuxio (i).

» Ga1oellus et Bertolotus et Lodixerius de Soarza » vendoim

tre parti. II di 7 luglio, il suddetto piacentino, sul quale Gua-

zone ili Artusio e un altro avevano « centum capita », e dato

in custodia a parecchi cittadini cremonesi ; egli fa certa pro-

messa all'Artusio nel caso che venga in possesso per compra

di altre 16 parti ; ostaggi per lui vengono dati in consegna.

Ai 5 agosto si prolunga al Man1egazzo il tempo di star fuori

di careere per ttltto agosto ; cosi pure nel 14 settembre gli si

prolunga il terniine ; ecc.
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578. — 1250, iul. 2, VIII, in falatio Crc-

monac. AG, id.

Iudex et assessor Uberti marchionis

Pclavicini, potestatis Cremonae, promittit

Girardo Sapienti et Zacagno , nomine

Gordi de Lalansa? et Pellati fratrum,

quod si ipsi Gordus et Pellatus facient

quod Girardus et Zacagnus dixcrunt mar-

chioni , marchio extrahet eos de banno

communis et faciet solvere illud de quo

sunt concordes cum marchione.

579. — 1250, aug. 6, VIII. AG, id.

Petracius Marianus , consul iustitiae

Cremonae, ex petitione comitis Ynocchi

f. q. Gabrielis , comitis de Belforto , dat

ei Henricum de Cologno, tamquam cura-

torem ad placitum cum Girardo, Symone,

Albertino, Baldessarro et comitibus

de Belforto.

Eodem die Grixia, vidua comitis Ga-

brielis , constituit procuratorem ad idem

placitum.

580. — 12S0, scpt. 18, VIII, AG, id.

Dovarinus de Dovaria investit per feu-

dum Iohannem et Albertum Cuiollam,

fratres de S. Iohanne in Doxeno, de una

petia terrae in dicto loco.

581. — 1250, oct. 9, VIII. AG, id.

Giroldus de Dovaria vendit Petro Vi-

nato? cremcnsi ? Detosalvinum Gonzoni?

Caseliclinum de Casoliclo sive Ubertinum

cius filium , obsidem pro eo , omnes de

Crema, presoncrios dicti Giroldi , hoc

pacto quod pro precio dictus Petrus expe-

diat Gambarinum, f. Osberti de Dovaria,

de carceribus Cremae.

582. — 1250, oct. 12, VIII. AG, id.

Dondeus de Zunevolta, syndicus com.

Stafoli, et Obizo Baldixius de loco Sta-

foli, nuncius ipsius terrae, ex una parte,

et Trepinus Borsonus, nomine Bonacii de

Ardizono de Martinis qui dicitur de Sta-

folo, ex altora, compromittunt in Girar-

dum de Fabris et Henricum de Cologno,

de lite occasione plaustrorum imposito-

rum et datorum ab ipso Comuni, temporc

Fcrarii Canis potestatis Cremonae, in e-

xercitu Grizani et exercitu Parmae et

Victoriae (1).

583. — 1250, oct. 17, VIIII. AG, id.

Bonizo de Andito, condam de Placentia,

vendit Vitali de Palastrellis , condam de

Placentia, et Egidio de Vetulis de Cre-

mona , personam Antolini de Reduccha

de Placentia , prexonerii ipsius Bonizi.

ita ut faciant de eo quicquid voluerint

in vendendo , tormentando , axihielando,

rclaxando et retinendo, etc.

584. — 1250, oct. VIII , d. Fogiac. Dat

/AfFo, St. di Parma, III, 387.

Fridericus II absolvit et eximit Uber-

tum marchionem Pelavicinum et heredes

et vassallos eius a quibuscumque mune-

ribus et oneribus, tam in praesenti quam

in futuro.

585. — 1250, nov. 9, IX. AG, Libcr nomis

imbrcvialurarum not. Olivcrii dc Sa-

larolis.

Regocius Ferarius de burgo Spiritus

Sancti (Cremonae) promittit sindico Gual-

fredini. de Dovaria, potestatis terrarum

Cogolli, et glariarum, Valarsae, et Olziae

citra mortuum , et omnibus de Dovaria,

guardare et servare boschos et terras ct

pratos et glarias de Cogollo , Valarsa et

Olzia , per unum annum , et solvere in

quolibet mense medietatem lucri quod

fecerit super strata , tam de lignis quam

de erba; praeterea promittit facere dare

illis de Dovaria partem suam salvadesi-

narum, si sciverit poni lacios et taiolas

in Cogollo, et solvere potestati pro feudo

suo unum pesum oliey et unam libram

piperis.

586. — 1250, nov. 12, IX. AG, id.

Lanfranchus Brexanus de burgo Spi-ritus Sancti (Cremonae) promittit sindico

(1) Scguono molli altri atti nello stesso Protocollo riguardo a ques1a controversia. « Guinzaui • leggesi altrove invece di « Grizani ,
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Grualfredini de Dovaria, potestatis Cogolli,

et omnibus de Dovaria, quod ipse et eius

filii non ibunt ad boschos cum cariolis

nec ad glarias , nec damnum facient in

eorum boschis et glareis (1).

587. — 1250, nov. 14, IX. AG, id.

Alberto de Sorexina, Cremae potestati,

Alghixinus de Sablono de castro Cremae,

prixonerius in Cremona , nuntiat vendi-

tionem factam Detosalvino Gumzono ? de

Crema , prixonerio in Cremona , de duo-

decima parte pro indiviso in personis

aliquot cremonensium , quos prexonerios

in Crema habebat, et suplicat ut firmam

habeat (v. oct. 9) (2).

588. — 1250, dcc. 13, IX, Suncini in pa-

latio communis.

Isachus Agoyarius iudex et assessor

D. Maxenerii de Burgo, Suncini potesta-tis, concedit Mariae, viduac Iohannis Fe-

rarii, tutelam filiorum.

589. — 1250 ct 1251.

Ratio reddita a magistro Ugone (sa-

grestano Ecclesiae maioris).

« 1250. Tempore d. Uberti marchionis Pilavi-

cini. Istud est fodrum impositum pro Benzonis. »

(Segue la enumerazione delle chiese e pievi del

contado, colla somma dalle medesime o dai loro

sacerdoti pagata).

« Summa omnium XXI lib. et XX sold. minus

XXII den. »

< 1250. Hec sunt expense quas fecit videlicet

sacrista (ecclesiae maioris , Ugo) de denariis qui

fuerunt de fodro Benzonum. »

(Segue la enumerazione delle spese o pagamenti :

tanto a un sacerdote, causa faciendi praecepta per

episcopatum ad ecclesias; a Marubio, Ugo sacri-sta diede una somma ad complendum fodrum D.

imperatoris, il 17 sett., e un.altra il 23 febbr. pro

fodro Ferarensium sive D. regis ; a Petrebono Ben-

zono, lo stesso Ugo pag6 altre somme; a diversi

furono pagate 3 libbre e 24 soldi , pro vecturis

plaustrorum occasione exercitus de Tezolis et pro

(1) Due altre obbligazioni simili si leggono nel Protocollo

del Salaroli, pure del 12 novembre: una di « Bernardus de

Insula », l'altra di « Agnexia uxor Filipi de Bonefaciis », dello

stesso »orgo di S. Spirito. Seguono altrc obbligazioni dello

stesso mesc, una delle quali di « Iohannes Cagarabic de

Poncaeele ».

(2) La vendita e dello stesso giorno: una vendita simile al

36 Bibl. Stor. VI (H. P. M. II. I.).

residuo quod remanserat ad solvendum de aliis